
Contacto

Teléfono 978850001
Correo Electrónico cultura@valderrobres.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1111/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valderrobres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valderrobres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración del Alero de la Casa Consistorial de Valderrobres

La actuación que se pretende realizar garantizaría la conservación de este magnifico alero renacentista queDescripción 
presenta un ornamento único en esta tipología renacentista de edificio civil. Resultando llamativo el grado de riqueza
ornamental que presenta, cuando a nivel del suelo no se es capaz de apreciar el gran detalle, esmero y exquisitez del
tallado de la madera. La oportunidad para realizar la restauración del alero es única debido al grado de deterioro que
presenta, pues nos encontramos en un punto en el que, aunque existen zonas puntuales bastantes dañadas, de forma
generalizada conserva gran parte de su ornamento el cual podemos salvaguardar para la posteridad mediante las
actuaciones que se pretenden realizar, frenando el deterioro generalizado que presenta
Valor estimado del contrato 66.131,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.018,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.131,26 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Duración establecida por proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza España, 1
(44580) Valderrobres España

http://www.valderrobres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ingrid López Horno, Secretaria de este Ayuntamiento, CERTIFICO

«Que durante el plazo de presentación de ofertas, a contar desde la publicación del anuncio en la plataforma de
contratación del Estado desde el día 13 de agosto de 2024 para la contratación de Restauración del alero del
ayuntamiento, no se ha presentado ninguna proposición.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Durante el plazo de presentación de las ofertas no se ha presentado ninguna proposición.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Plazo de ejecución de una subvención
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FW6asy1OAsaxihyAsnDiKkI%2BzAG3Lzr07aOfd%2B%2B7fPCU4yypKMNrlT8uNNUWmt7rjPtGDtccP4mIdcFUu44EF5Hqv%2BqojTpxneck40If0wDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría Ayuntamiento de Valderrobres

Dirección Postal

Plaza España, 1
(44580) Valderrobres España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clasificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (A / B) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Prg5Vm98rAR9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014158362 |  2024-000970857 | Fri, 13 Sep 2024 13:19:16:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31503001234470499588854062067125961995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Prg5Vm98rAR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

